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Freedom of Information Request 
 
Please find below the response to your recent Freedom of Information request. 
 
Request / Response: 
 
With respect to the following questions, please provide answers for any decisions made 
since 1 January 2016.  
 

1. Please identify and state the name of any formulary group that your CCG was 
part of in 2016? This may include one or more of: a joint formulary 
committee, area formulary committee or equivalent formulary. 
 
PanMersey Area Prescribing Committee (APC). 

 
2. On what date was Qdem’s 7-day buprenorphine transdermal patch with the 

product name Butec submitted to any formulary group identified in question 
“1” above for consideration and approval as to whether it should be included 
on the respective drug formulary? 
  
Butec was discussed at the APC formulary and guidelines subcommittee on 
15th Feb 2016, then at the main APC meeting 30th March 2016 before the 
ratified minutes of this meeting were received by Knowsley Medicines 
Management Subcommittee 1st June 2016.  

 
3. Where Butec has been added to your CCG’s drugs formulary or another 

formulary identified in question “1”, please provide any minutes that 
evidence what decisions were made in relation to whether to approve or 
reject Butec’s application 
. 
Knowsley CCG doesn’t hold this information.  
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4. On what date was Butec first added to your CCG’s drug formulary (adopting 
the relevant formulary identities listed above)? 

 
 Butec was discussed at APC committee 30th March 2016 for the APC to note 

the existence of Butec brand for information in formulary section 4.7.2.  The 
ratified minutes of this meeting were received by Knowsley CCG Medicines 
Management Subcommittee 1st June 2016. 

 
5. Assuming the response to question “3” is positive, has any other branded 

generic 7-day buprenorphine transdermal patch subsequently been added, or 
replaced Butec on your CCG’s drug formulary? Please indicate the date on 
which this occurred. If the answer to this question is positive, please provide 
any minutes that evidence what decisions were made in relation to whether to 
approve or reject an subsequent supplier’s branded generic 7-day 
Buprenorphine transdermal patch application. 

 
Due to the increased number of brands available all brands have been 
removed with the advice to prescribe by brand in line with advice given by the 
Care Quality Commission’s National Group for Controlled Drugs.  Knowsley 
CCG does not hold the information as minutes or dates of meetings pertaining 
to decisions on recommendations of brands, additions of additional brands.  

 
6. Please provide a copy of any guidance your CCG possessed in 2016 that 

established the process by which a new drug would be considered for 
addition to your CCG’s drug formulary (again, adopting the relevant 
formulary identities listed in question “1”). 
 
Knowsley CCG doesn’t hold this information.  This is an APC process 
which is administered by Midlands and Lancashire Commissioning Support 
Unit. 

 
7. Please provide any other minutes recorded by your CCG that evidence what 

decisions were made by your CCG’s medicines management committee or 
other equivalent committee at CCG level to select a preferred branded 
generic 7-day Buprenorphine transdermal patch. 
 
The APC minutes were received by Knowsley CCG Medicines 
Management Subcommittee 1st June 2016, which noted the existence of 
the Butec brand of buprenorphine.  Knowsley CCG usually recommends 
the prescribing of the most cost efficient brand where there are multiple 
brands available.  Butec was identified as being cost effective relative to 
BuTrans and therefore recommended as the preferred brand choice. 

 


